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Punkt 16: Godkendelse af revideret godkendelsesprocedure for private
pasningsordninger

28.18.00-G01-38-18

Beslutningstema
Godkendelse af revideret godkendelsesprocedure for private pasningsordninger i Jammerbugt Kommune.
Sagsbeskrivelse
I Jammerbugt Kommune har den hidtidige administrationspraksis betydet, at private pasningsordninger siden
vedtagelsen af lov nr. 554 af 29. maj 2018 om ændring af dagtilbudsloven er blevet godkendt til at passe
børnene fra de er 24 uger til 2 år og 10 måneder, hvor de starter i børnehave.

Forvaltningen har modtaget en henvendelse fra en privat pasningsordning, der ønsker at indgå aftale med
forældre om pasning af et barn fra alderen 2 år og 10 måneder og frem til skolestart. Forvaltningen har
godkendt ansøgningen fra den private pasningsordning administrativt i henhold til §78 i dagtilbudsloven.

Henvendelsen peger på et konkret forhold, som giver anledning til politisk stillingtagen. Det handler om, at det i
henhold til dagtilbudsloven ikke er muligt generelt at give afslag på ansøgninger om privat pasning for en
særlig aldersgruppe. Det fremgår ikke tilstrækkeligt tydeligt i den nuværende godkendelsesprocedure.

Forslag om revidering af godkendelsesproceduren
I den nuværende godkendelsesprocedure fremgår det, at forvaltningen ifm. godkendelse besøger hjemmet
med henblik på at vurdere, hvorvidt de fysiske rammer er egnet til pasning af børn på 0-2 år. Det foreslås, at
denne aldersbegrænsning slettes fra godkendelsesproceduren, da den er misvisende. Det skyldes, at
dagtilbudsloven ikke giver hjemmel til at sætte en aldersmæssig begrænsning på godkendelse af private
pasningsordninger.

Revideringen består alene i, at der fremadrettet ikke fremgår en særlig aldersgruppe af
godkendelsesproceduren.Den reviderede godkendelsesprocedure fremgår af bilag, hvor passager, der
foreslås slettet er markeret med rød.

Ved en eventuel godkendelse af forslaget til en revideret godkendelsesprocedure, vil forvaltningen tilpasse
forældrebrev, godkendelsesbrev samt infotekst på hjemmesiden.
Retsgrundlag
Dagtilbudsloven § 78
Budgetmæssige konsekvenser
Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at tilskuddet kun gives til en bestemt del af aldersgruppen jf. §80, stk. 2.
F.eks. kan kommunalbestyrelsen beslutte, at tilskuddet gives indtil barnet almindeligvis optages i børnehave.

I Jammerbugt Kommune er det i forbindelse med Budget 2011 besluttet, at børn indskrives i børnehaverne i
den måned, de bliver 2 år og 10 måneder. En godkendelse af forslaget vil derfor ikke have budgetmæssige
konsekvenser, da der ikke gives tilskud til forældre med bopæl i Jammerbugt Kommune, der indgår aftale med
en privat pasningsordning for børn i aldersgruppen 2 år og 10 måneder til skolestart.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget godkender forslag til revideret
godkendelsesprocedure for private pasningsordninger.
Beslutning
Godkendt.
Bilag

Forslag til Godkendelsesprocedure for private pasningsordninger



Punkt 17: Godkendelse af ombygning af basislokaler til faglokaler for
specialafsnittet ved Skolecenter Jetsmark

17.03.00-G01-154-22

Beslutningstema
Godkendelse af ombygning af basislokaler til faglokaler ved specialafsnittet på det eksisterende Skolecenter
Jetsmark i Kaas samt godkendelse af frigivelse af tillægsbevilling fra anlægspuljen under Økonomiudvalget i
2023 til finansiering af anlægsudgiften.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen besluttede i 2018 at opføre et nyt Skolecenter Jetsmark som en erstatning for de to
eksisterende skoler i Kaas og Pandrup beliggende på henholdsvis Skolegade 4, Kaas, 9490 Pandrup og
Blokhusvej 41, 9490 Pandrup. Specialafsnittet for elever med massive generelle indlæringsvanskeskeligheder
skal fortsat have til huse på adressen i Kaas, mens de skal have adgang til faglokaler i den eksisterende
skolebygning. De eksisterende faglokaler er dog placeret uhensigtsmæssigt spredt i bygningen i forhold til en
anden fremtidig anvendelse eller et evt. salg af bygningen. På baggrund af dette vil det være hensigtsmæssigt
at samle alle de nødvendige aktiviteter på adressen på en måde, der gør den fremtidige anvendelse af den
resterende skolebygning optimal uden begrænsninger for realisering af andre formål. Samtidig skal man
forsøge at anvende mindst muligt areal af hensyn til de årlige driftsomkostninger.

Målgruppen for tilbuddet til elever med massive generelle indlæringsvanskeligheder er den elevgruppe, der
har det største specialpædagogiske behov i Jammerbugt Kommune. En del af eleverne er immobile, hvilket vil
betyde ekstraudgifter til transport, i fald eleverne skulle benytte faglokalerne på den nybyggede skole i
Jetsmark. Det er derfor vurderingen, at det er nødvendigt at bibeholde elevernes adgang til faglokaler i
umiddelbar nærhed af specialtilbuddet, som det er tilfældet i dag. Ved at inddrage en del af bygningen i den
nuværende Kaas-afdeling, og omdanne det til faglokaler vil forholdene for specialafsnittet blive optimeret fx
ved mulighed for mødelokale, ekstra klasseværelse mv. Forhold, som vil have en stor betydning for det
samlede specialtilbud.

Styregruppen for anlægsprojekt Skolecenter Jetsmark har drøftet ovenstående og besluttede på deres møde
den 9. december 2022 at gå videre med en model, hvor specialafsnittet samles i den første fløj/bygning ved
hovedindgangen fra Skolegade, hvilket totaløkonomisk er den mest fordelagtige løsning. Denne løsning er
markeret på bilag 1.

Af bilag 2 er det nærmere beskrevet, hvad ombygningen indebærer, og at anlægsarbejdet er estimeret til
1.039.625 kr. ekskl. moms. En stor del af disse udgifter er til tekniske installationer. Dette skyldes, at der skal
etableres et nyt teknikrum, indføres nyt vand- og varmesystem, ny eltavle, ny kabelføring mv. Dette således, at
den resterende del af skolebygningen evt. kan udlejes eller afhændes. Årsagen dertil er, at teknikrummet er
placeret i specialafsnittet, og at el, vand og varme i dag bliver ført ind i den del af skolebygningen, som evt.
skal udlejes eller afhændes. Det samme gør sig gældende for tandklinikken beliggende på samme adresse.
225.000 kr. af udgifterne er derfor til tekniske installationer, således tandklinikken fortsat kan være i drift, indtil
en ny samlet tandklinik er etableret. Ejendomscenter Jammerbugt anbefaler, at der etableres nye tekniske
installationer til både tandklinikken og den første fløj, som specialafsnittet skal benytte, således den resterende
skolebygning herefter kan afhændes.
Styregruppen har undersøgt andre muligheder, hvor den del af bygningen, hvor strømmen og tekniske
installationer føres ind, bibeholdes til specialafsnittet. Der er dog for store driftsomkostninger forbundet
dermed.

Der er i 2023 disponeret et driftsbudget på 6.077.000 kr. ekskl. moms til Skolecenter Jetsmark og i 2024 samt
overslagsårene disponeret et driftsbudget på 6.442.000 kr. ekskl. moms, jf. budget 2023 (15.TK.07: Tilpasning
af driftsbudget til kommende Skolecenter Jetsmark):



Såfremt de aktiviteter, som specialafsnittet skal benytte, samles i den første fløj/bygning ved hovedindgangen
fra Skolegade, som er markeret på bilag 1, kan driftsudgifterne afholdes inden for de allerede afsatte midler, jf.
ovenstående.
Budgetmæssige konsekvenser
Anlægsudgifterne til ombygningen af basislokaler til faglokaler på det eksisterende Skolecenter Jetsmark i
Kaas kan ikke finansieres inden for det samlede anlægsbudget på 152,5 mio. kr. ekskl. moms til anlægsprojekt
Skolecenter Jetsmark.

Anbefalingen fra styregruppen for anlægsprojekt Skolecenter Jetsmark medfører derfor et behov for en
tillægsbevilling på 1.039.625. kr. ekskl. moms til anlægsarbejdet.
Kommunalbestyrelsen godkendte i forbindelse med behandling af budgettjek 1. februar 2023, at der afsættes
1,0 mio. kr. til ombygningen i 2024. Men for at gennemføre projektet allerede i 2023 anbefales at beløbet
frigives fra anlægspuljen under Økonomiudvalget i 2023. Dermed skal der ikke anvendes 1,0 mio. kr. til
realisering af projektet i 2024, jf. investeringsoversigten for anlæg i 2024, der blev besluttet i
Kommunalbestyrelsen i forbindelse med godkendelse af budgettjek d. 1. februar 2023.

I forhold til de årlige driftsudgifter kan disse afholdes inden for det eksisterende budget for det samlede
Skolecenter Jetsmark.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende,

at basislokaler ombygges til faglokaler på det eksisterende Skolecenter
Jetsmark i Kaas som beskrevet i sagsbeskrivelsen

at der frigives en tillægsbevilling på 1.040.000 kr. til anlægsarbejdet af den
samlede anlægspulje under Økonomiudvalget

Beslutning fra Børne- og familieudvalget, 9. januar 2023, pkt. 2:

Udsat.
Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag

Bilag 1

Bilag 2



Punkt 18: Orientering om evaluering af "Hænderne Op" 2022

15.20.00-A00-7-18

Beslutningstema
Orientering om evaluering af Hænderne op 2022 afholdt den 3. november 2022.
Sagsbeskrivelse
Der blev den 3. november 2022 afviklet Hænderne Op for alle 8., 9. og 10. klasser på Jammerbugt Kommunes
folkeskoler.

I alt deltog ca. 900 elever, som i løbet af dagen var på tre virksomhedsbesøg og besøg på
uddannelsesmessen. Desuden besøgte kommunens FGU elever uddannelsesmessen efter
folkeskoleeleverne var færdige med dagen.

Arrangementet har til formål at synliggøre job- og uddannelsesmuligheder, når man vælger en erhvervsfaglig
uddannelse, for derigennem at motivere flere unge til at vælge en erhvervsfaglig uddannelse. Samtidig giver
virksomhedsbesøgene et indblik i nogle af de beskæftigelsesmuligheder, der er i kommunen.

Dagen var planlagt således, at eleverne skulle gennem fire besøg – tre virksomhedsbesøg og et besøg på
uddannelsesmessen, der blev afholdt i Sport- og Kulturcenter Brovst. 38 virksomheder havde i løbet af dagen
et eller flere besøg af elever og på messen deltog 13 uddannelsesinstitutioner. Eleverne var afsted klassevis i
deres stamklasser. Inden arrangementet var der fremsendt forberedelsesmateriale til virksomhedsbesøgene til
alle skoler for at sikre det størst mulige udbytte af dagen for eleverne.

Arrangementet blev afviklet med afsæt i modellen, der blev brugt i 2019.

Hovedpunkter fra 2022:
Arrangementet afvikles indenfor skoledagens længde
Specialklasserne indledte dagen på uddannelsesmessen for at sikre dem, den bedst mulige oplevelse
med færrest mulige deltagere
Kortere virksomhedsbesøg af 30 minutters varighed
Messen blev afviklet som et virksomhedsbesøg af ca. 1 times varighed, hvorved alle elever ikke var til
stede samtidig, men i mindre grupper af ca. 50-150 elever
Eleverne fra FGU Nordvest i Åbybro besøgte uddannelsesmessen efter skolerne var igennem

Det er arbejdsgruppens vurdering, at vi med dette set-up omkring Hænderne Op arrangementet har fundet en
god model for afviklingen af Hænderne Op, der også giver muligheden for at tilgodese specialklasserne.

Evaluering
Der er udsendt evalueringsskemaer til elever, lærere/vejledere, virksomheder og uddannelsesinstitutioner, og
der er gode svarprocenter på alle grupper. Overordnet set er tilbagemeldingerne på dagen positive både ift.
planlægning, afvikling, bus mm.

På baggrund af evalueringerne er der følgende opmærksomhedspunkter:
Virksomhederne kan klædes bedre på ift. tidsrammen for besøget
Mulighed for at variere den tidsmæssige ramme for virksomhedsbesøgene ved enkelte virksomheder –
ca. fem af virksomhedsbesøgene vil med fordel kunne bruge 60 minutter.
Sortering i deltagende virksomheder på baggrund af elever og læreres feedback
Aktiviteter hos de enkelte uddannelsesinstitutioners stande på messen giver øget aktivitet og længere
besøg hos de enkelte stande. Der var opfordret til at sikre, at der var aktiviteter ved de enkelte stande og
langt de fleste havde grebet opfordringen.
Alle lærere og vejledere angiver i evalueringen, at aktiviteterne på standende - meget (52 %) eller delvist
(48 %) fangede deres elever.
Virksomhedernes forberedelse >< elevernes forberedelse
Sammenhæng mellem elevernes forberedelse og deres oplevelse af virksomhedsbesøgene - (30 % af
de elever, der havde forberedt sig grundigt, oplevede virksomhedsbesøgene som meget spændende,
mens 30 % af de elever, der ikke havde forberedt sig, oplevede virksomhedsbesøgene som kedelige.)
Samlet set ses det, at de elever, der havde forberedt sig til dagen, havde en bedre oplevelse af
virksomhedsbesøgene. 52 % af lærere og vejledere vurderer også, at anvendelsen af



forberedelsesmaterialet har haft en kvalitativ betydning for elevernes virksomhedsbesøg, mens kun 19
% siger nej til det.

Interessen for en erhvervsuddannelse
I evalueringen hos eleverne bliver der spurgt til, om henholdsvis virksomhedsbesøgene og
uddannelsesmessen har givet lyst til at tage en erhvervsuddannelse. Henholdsvis 10 %
(virksomhedsbesøgene) og 11 % (messen) svarer ja, helt sikkert når der spørges om det har givet lyst til
at vælge en erhvervsuddannelse, mens 16 % svarer, at det er meget sandsynligt, at de vil vælge en
erhvervsuddannelse, 64 % svarer måske, mens kun 20 % svarer slet ikke.
73 % af eleverne svarer, at de har fået ny viden om erhvervsuddannelserne på messen. Blandt de 16 %,
der svarer, at det er meget sandsynligt, at de vil vælge en erhvervsuddannelse svarer 76 %, at de har
fået ny viden om erhvervsuddannelserne på uddannelsesmessen.

Tidsplan
DIR 14.02.23 (orientering)
BFU 27.02.23 (orientering)
BEU 01.03.23 (orientering)
Retsgrundlag
Ikke relevant.
Budgetmæssige konsekvenser
Budgettet for arrangementet var på kr. 95.400 kr., mens de faktisk afholdte udgifter beløb sig til kr. 89.317,18.
De samlede udgifter afholdes med 50% af SSBF og 50% af BFF.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen fremsender evaluering af "Hænderne Op" til Børne- og Familieudvalgets
orientering.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 19: Godkendelse af indsatsbeskrivelse for fraværsteamet

17.00.00-P20-3-22

Beslutningstema
Godkendelse af indsatsbeskrivelse for fraværsteamet ved begyndende skolefravær.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen har, med Budget 2023, besluttet at styrke fraværsindsatsen for elever på folkeskoler i
Jammerbugt Kommune. Forligsparterne er enige om at investere i et tværfagligt fraværsteam, der kan
understøtte, at eleven vender tilbage til skole og dermed bliver rustet med kompetencer, der forbedrer deres
muligheder for fremadrettet at blive en del af samfundets fællesskab.

Børne- og Familieudvalget godkendte den 28. november 2022 et kommissorium, der beskriver de overordnede
rammer for det tværfaglige fraværsteam i Jammerbugt Kommune. Heraf fremgår det, at det tværfaglige
fraværsteam skal udgøre den tidlige og forebyggende indsats, målrettet de børn og unge, der har begyndende
og bekymrende fravær. På baggrund af kommissoriet har styregruppen for fraværsteamet arbejdet videre med
en beskrivelse af målgruppen, indhold, organisering, implementering og evaluering. Styregruppens beskrivelse
tager udgangspunkt i forskning fx Back2School, som er en systematisk indsats til børn med bekymrende
skolefravær. Ligeledes er beskrivelsen inspireret af andre kommuners arbejde og tilbud til børn med
skolefravær, herunder besøg i Hjørring Kommune.

Målgruppe
På baggrund af en model for fraværsudvikling har Jammerbugt Kommune defineret to målgrupper for
fraværsteamet. Den første gruppe viser helt tidlige tegn på fraværsproblematikker, og kan indstilles til
fraværsteamet, såfremt det forebyggende arbejde på skolen, og dialog med forældre, ikke har vist en
progression hos barnet. Den anden målgruppe bør indstilles til fraværsteamet, idet barnet er periodisk
fraværende fra skole. Fælles for begge målgrupper er, at det er en forudsætning, at der har været en
forebyggende indsats på skolen, der ikke har vist en progression i forhold til fraværsproblematikken, forud for
en indstilling til fraværsteamet. Børn, der er fuldt fraværende fra skole, er ikke i målgruppen for fraværsteamet,
da der er tale om en tidlig, forebyggende indsats. Disse børn henvises fortsat til kommunens øvrige indsatser
og tilbud.

Indhold
Forud for et forløb i fraværsteamet vil der have været en forebyggende indsats på skolen, kombineret med
dialog mellem forældre og skole. Hvis den forebyggende indsats ikke viser sig at være tilstrækkelig, kan
skoleleder - i dialog med barnet og forældrene - indstille barnet til fraværsteamet. Forløbet starter med en
afdækning af fraværsproblematikken hos barnet. I afdækningen er det et krav, at der er samtaler med barnet,
hjemmet, skolen og øvrige aktører fx samarbejdspartnere. Hvis afdækningen viser, at der er behov for en
tværfaglig indsats, afholdes et opstartsmøde mellem familien, skolen, fraværsteamet og eventuelle øvrige
aktører. Er der behov for en monofaglig indsats, eller viser barnet sig alligevel ikke at være i målgruppen for
fraværsteamet, henvises til øvrige indsatser eller afdelinger i Jammerbugt Kommune. Efter opstartsmødet
koordinerer og vejleder fraværsteamet den tværfaglige indsats frem til det afsluttende møde, der ligger tre
måneder efter opstartsmødet. Efter afslutning vil der desuden være mulighed for tre opfølgningsmøder hen
over en periode på tre måneder mellem familie, skole, fraværsteam og øvrige aktører med henblik på
vedligeholdelse.

Organisering og sammensætning af fraværsteamet
Fraværsteamet vil jf. Budgetaftalen 2023 bestå af medarbejdere med psykologfaglige og socialfaglige
kompetencer samt en baggrund fra skole- og dagtilbudsområdet. Der er tale om i alt to årsværk.

Fraværsteamet forankres organisatorisk under Skole- og Dagtilbud. De kommende medarbejdere vil få
arbejdssted på Fjerritslev Rådhus, idet der er behov for videndeling og sparring mellem de tre afdelinger,
herunder PPR, Børne- og Familierådgivningen og Skoleområdet.

Implementering
Jf. kommissoriet påbegyndes rekrutteringen af medarbejdere til fraværsteamet i marts 2023, mens
fraværsteamet forventes at være etableret i maj 2023.



Frem mod etableringen vil styregruppen fortsat arbejde med konkretisering af fraværsteamet, ligesom der vil
være fokus på kapacitetsopbygning og kompetenceudvikling. Desuden vil styregruppen, også efter etablering,
mødes efter behov – mindst to gange årligt – med henblik på løbende at følge op på og eventuelt justere
indsatsen.

Når fraværsteamet er etableret forelægger der ligeledes et arbejde med at udarbejde redskaber og
skabeloner, der skal anvendes i fraværsteamets arbejde. Dette med henblik på at sætte fraværsteamets
fagligheder i spil og opbygge et ejerskab til indsatsen.

Evaluering
Evalueringen af det tværfaglige fraværsteam vil have fokus på både proces og effekt. Procesevalueringen har
til formål at justere indsatsen løbende, mens effektevalueringen skal være med til at vurdere effekten af et
forløb i fraværsteamet på børn med begyndende fraværsproblematikker.

Jf. kommissoriet vil Børne- og Familieudvalget blive orienteret årligt om status på arbejdet i det tværfaglige
fraværsteam i maj måned.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller til Børne- og Familieudvalget at godkende indsatsbeskrivelse for
fraværsteamet
Beslutning
Godkendt.

Udvalget ønsker, at der også er fokus på tværfaglige indsatser, f.eks. i relation til UU (Ungdommens
Uddannelsesvejledning)
Bilag

Fraværsteamet - indsatsbeskrivelse



Punkt 20: Orientering om nye projekter i samarbejde med Social- og
Boligstyrelsen

27.00.00-P20-3-22

Beslutningstema
Orientering om nye projekter i samarbejde med Social- og Boligstyrelsen.
Sagsbeskrivelse
Social- og Boligstyrelsen har i 2022 imødekommet Jammerbugt Kommunes ansøgninger om at deltage i
følgende to projekter:

Modning af model for tidlig opsporing og handleveje til skolebørn
Bedre overgang til voksenlivet for unge med handicap

Projekterne skal være med til at understøtte implementeringen af temaerne i den kommende
Sammenhængende Børne- og Ungepolitik samt Skolepolitikken. Ligeledes skal projekterne understøtte
henholdsvis arbejdet med Skolevæsenets udviklingsplaner samt implementeringen af Servicelovens §19 a
vedr. overgangen fra barn til voksenlivet, der trådte i kraft den 1. januar 2021.

Projekterne er præsenteret i ForvaltningsMED i Børne- og Familieforvaltningen forud for ansøgning og igen
efter, at Social- og Boligstyrelsen har imødekommet Jammerbugt Kommunes ansøgninger.

Modning af model for tidlig opsporing og handleveje til skolebørn
Jammerbugt Kommune har fået bevilliget 2,1 mio. kr. til at gennemføre projektet i perioden fra 1. januar 2023
til 31. december 2025. Projektet gennemføres i et samarbejde med Brovst Skole, Gjøl Skole og Skolecenter
Jetsmark.

Formålet er at modne en model for tidlig opsporing og handleveje, som kan anvendes til tidlig opsporing af
børn og unge i grundskolens almene undervisning med begyndende tegn på mistrivsel, eller som er i en udsat
position. Videreudvikling af modellen skal understøtte, at pædagogisk personale i grundskolen systematisk
vurderer alle børn og unges trivsel, og opsporer dem med begyndende mistrivsel på et tidligt tidspunkt både i
forhold til alder og i forhold til problemudvikling. Målgruppen er således børn og unge i 0.-9. klasse, som
udviser begyndende tegn på mistrivsel eller som er i en udsat position.

Jammerbugt Kommune forventer, at modellen kan bidrage til en systematisk praksis for opsporing af børn og
unge i begyndende mistrivsel eller i en udsat position, samt en systematik for handleveje, når disse børn og
unge er identificeret. Herudover forventes det, at pædagogisk personale oplever øget handlekompetence i
forhold til at tolke tidlige tegn på mistrivsel og at kunne handle herpå. Endelig forventes det, at børn og unge,
som opspores ved modellen, får tidlig, rettidig og relevant indsats, og at forældrene og barnet/den unge, som
opspores ved indsatsen, oplever at blive inddraget i trivselsvurderingerne samt i dialogen om mulige
handleveje ved bekymring for mistrivsel. Det er således hensigten, at projektet skal bidrage til at øge børnenes
og de unges trivsel og læring, så de på sigt kan få en øget livskvalitet.

Bedre overgang til voksenlivet for unge med handicap
Jammerbugt Kommune har fået bevilliget 2,4 mio. kr. til projektet, der strækker sig fra 1. januar 2023 til 31.
december 2024.

Formålet er at udvikle og modne en model for at styrke og forbedre indsatsen i forbindelse med overgangen
fra ung til voksen på handicapområdet og opsamle erfaringer derfra. Modellen er baseret på erfaringer fra en
række kommuners arbejde med gode overgange og på erfaringer og virksomme elementer fra
Socialstyrelsens Task Force-forløb på handicapområdet. Målet med indsatsen er således at styrke og forbedre
kommunernes implementering af Servicelovens § 19 a. Målgruppen er dermed unge med handicap fra 15,5 år
til 18 år. Der er tale om unge med varig og betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller indgribende
kronisk eller langvarig lidelse, som modtager hjælp efter Serviceloven.

Modellen bygger på fire kerneelementer:
Inddragelse af den unge
Fælles ansvar
Fælles metode
Samarbejde med og støtte til familien



Jammerbugt Kommune forventer, at projektet kan være med til at styrke det tværfaglige samarbejde, så der
sikres en endnu bedre koordinering og forbedring af overgangen til voksenlivet for unge med handicap og
deres familier. Ligeledes forventes det, at projektet kan bidrage til at styrke metoder, systematik og
ensartethed i overlevering mellem børne- og voksenhandicapområdet.
Budgetmæssige konsekvenser
Jammerbugt Kommune har fået bevilliget 2,1 mio. kr. til at gennemføre projekt "Modning af model for tidlig
opsporing og handleveje til skolebørn" i perioden fra 1. januar 2023 til 31. december 2025.

Jammerbugt Kommune har desuden fået bevilliget 2,4 mio. kr. til projekt "Bedre overgang til voksenlivet for
unge med handicap", der strækker sig fra 1. januar 2023 til 31. december 2024.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen fremsender nye projekter i samarbejde med Social- og Boligstyrelsen til Børne-
og Familieudvalgets orientering.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 21: Orientering fra Børne- og Familiedirektøren

00.01.00-A00-6-15

Beslutningstema
Orientering fra Børne- og Familiedirektøren.
Sagsbeskrivelse
Herunder orientering om:

Skoleindskrivning for skoleåret 2023/2024
Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 22: Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer

00.01.00-A00-7-15

Beslutningstema
Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer.
Sagsbeskrivelse
Herunder orientering om:

Deltagelse i eventuelle konferencer og temadage
Beslutning
Der planlægges fællesmøde om den sammenhængende børne- og ungepolitik med Social- og
Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Kultur- Fritids- og Landdisstriktsudvalget onsdag d. 8. marts kl.
17.00.

Orientering taget til efterretning.
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